fus

sua Rex constituisse; an illa publicata, & qui sectores fuissent, cuncta solerter perdisceret. Illinc enim quid in se Meleandro animi esset, posse intelligi: Postquam in Sicilia mandatis esset functus, Clupeam, ubi eum oppriri decreuerat, diligentissima nauigatione repeteret.

Profecto Gelanoro, Maurisque dimissis, se ipse ad quietem defessus comparabat. Sed posteaquam in thorum secessit, remiseruntque se spiritus quos tenuerat variarum rerum imago, tunc vulnera que lateri peitata in flixerat, non modo neglecta, sed negotiis, & contentione animi incitata, subito horrore atque aestu exardere in febrim coeperunt. Ille casus distulit praeparatum in posterum diem iter, terruitque Reginam, haud secus quam si ipsi filius in morbo iacuisset. Nam praeter beneficium quod à Poliarcho ingens acceperat, indolis specimen, & incompositum nihil in verbis; præterea generis opinio, & impetus nescio quid præfigientis animi, eam ad veræ benevolentia affectus compulerat. Ægrū itaq; primo mane inuisit adhibuitque medicos suos. Et sequuti Reginam Optimates, anxios vultus ad mœstiam figurauerunt.

Horum omnium ignarus Gelanorus nauigabat in Siciliam prosperis ventis. Sed quamquam eommodissima tempestas Epeiraten nautis dabant, vltro ab ea statione abstinuit, appulitque ad ignobilem portum; eo consilio, ne quis nautas qui eum vexerant nosse, aut de Poliarcho interrogare posset. Ipse ad templum Apollinis iuit, quod non procul à littore, versus Panormum erat, Sacerdotis quam sui Deifama nobilior. Sacerdos Antenorius vocabatur, in placidissima senectute vacuus curis, & ad arbitrium fœlix. Nam cum iuueniſ primos honores facile cepisset, & summa ei omnia destinaret amicorum opinio; plurimorum casibus monitus quam miserum esset inter ambitiosa vota pendere, respexerat

ad animi libertatem; & secessurus ad genium suum, celerat Phœbi templum, in quo senesceret. Quippe illi numini amabat operari, & inuocatum s̄pē receperati adeo comparatus in casus, seu ipse seu amici laborarent, vt omnium victor constantissima hilaritatē discederet. Aderat literarum copia ingens; acre acumen, & celere; quæ omnia vitæ integritas honestabat in iucundissimo sene. Cæterum amabat Poliarctum, audebatque laudare nondum publice restitutum. Nec ignarus Gelanorus candidissimum esse, à via ad illum deflexit, inuenitque cubantem in sui templi vestibulo (erat enim pedibus æger) & vt solebat, cum familiariis inter libros sapientissime ridentem.

Adhuc in primis hærentes blanditiis nouo gaudio interpellauit Nicopōpus. Amicissimus Antenorio erat, & curis tumultuque aulæ plenus, quærebat inter sua iſimi ſenis colloquia turbatæ reipublicæ tantisper obliuisci. Eo viſo, Antenorius vrbane quæſiuit, ad Phœbum, an ad ſe diuertifuerit; Ad utrumque refert ille: Sed quis iſte Numinis consultor? Ades ergo Gelanore? & ô Numinis faxint ut nec procul fit Poliarchus. Quamquam præter Antenoriū & Nicopompum nemo iam aderat (cæteri enim Antenorio iubente discesserant) tamen Gelanoro non viſum consilia caſuſque patrōi vili mortaliū priuſquam Argenidi cōcredere. Eum ergo in Italia eſſe finxit, ſequit ab eo ad Regem ex Baiano portu dimiſſum.

Dum hæc ita loquuntur, ecce tibi cumulantे fortuna illius diei lætitiam, Hieroleander veluti ad conditum alio itinere ad templum peruenit. Erat ille ab Epistolis Argenidis, ſummus & ipſe virtutibus, inter paucos imbutus literis, nec patruo præter fortunam, minor, qui ſacerdotii purpuram ex virtute gestauerat. Is ſæpe Antenorii cauſa commeabat in id templum; & tunc

exoran-

exorando Apollini ab Argenide erat missus: Sed ut conspicatus est Gelanorum, seque primum repetitis satiavit amplexibus; leuissimæ rei momento, nec cogitans, illi aditum fecit ad ea exploranda quorum causa in Siciliam aduenetar, obiisse Aldinam oculis ex dolore turgentibus querens. Siue excusationem sic parabat, quod eam omnino habuisset, siue quod infeliciter custodiuisset. Audito Aldinæ nomine, ictus aliquantum Gelanorus, in Hieroleandrum respexit. Fuerat illa venustissima catellarum; quæ Poliarcho impensè placuerat. Poliarcho ex Sicilia excedente, eam Hieroleander Argenidis iussu quæsierat, alueratque sollicite. Ipsa Argenide non ausa succedere in id munus, ne aut aliquid de spoliis Poliarchi crudeliter habere videretur, aut contraria suspicione absentis domini gratia canem amare. Ea tunc ex partu decesserat, magno quidem sed occulto dolore Argenidis. At Hieroleander catulæ blanditiis assuetus impatientius mortem hanc tulerat; adeo ut in eius gratiam illa celebris esse in Aula inciperet; maxime multorum Poetarum carminibus, qui cum demerituri, omnes fides, omnes Parnassi frondes, canino funeri adhibuerant. Tunc vero de illius interitu fieri mentionem (quamquam viuam maluisset) sentiebat Gelanorus suis rebus conducere; quia ab eo exordio poterat quæri quod Poliarchus præceperat; cui nempe ipsius opes & veluti spolia cessissent. Sed postquam intellexit innoxie domui curatores à Rege adhibitos, qui eam domino suo seruarent; solamque Aldinam ab Hieroleandro captam quo delicatus haberetur, visa sunt omnia ex voto procedere. Nam quod Aldina saltem in Argenidis domo vixerat, rite coniecit id datum memorie Poliarchi. Cumque audisset, ne dolore quidem intacta in eius interitu fuisse Argenidem, satis quid hanc charitatem & dolorem faceret

gnarus, Nicopompo aures præbuit dum Epitaphium recitaret, quod & ipse Hieroleandri laudibus plenum demortuæ catellæ his versibus fecerat.

Occidit Exequias pulchrae celebrate catellæ;

Occidit ante suum pulchra catella diem.

Ipse facem masto canis Erigoneius imbre

Condat, & attonitis terreat astra sonis.

Plangere scit; memin tque suæ lachrymabile murmur

Erigones, patrios cum stetit ante rogos.